
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 240 del 14/03/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA MEPA (RDO N. 5025874 VARI LOTTI) PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE DELLA
UOC GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA MEPA (RDO N.  5025874 VARI
LOTTI)  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  MEDICI  PER  LE
ESIGENZE  DELLA  UOC  GASTROENTEROLOGIA  ED  ENDOSCOPIA  DIGESTIVA  -
AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE

- con  Determina  dirigenziale  n.6/2025  è  stata  indetta,  nell’iter dei  lavori  da  parte  della
Commissione  giudicatrice  designata  (Del.  DG  n.247/2024)  per  la  procedura  aperta  e
telematica concernente l’affidamento della fornitura pluriennale di dispositivi medici (Lotti
n.93) destinati alla UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, gara telematica per la
fornitura  trimestrale  (art.108,  comma  3,  del  D.Lgs.  n.36/2023  smi)  dei  dispositivi  ivi
indicati, onde soddisfare le esigenze della stessa UOC e per l’importo presunto complessivo
di € 39.800,00 oltre Iva;

- in data 22/01/2025, è stata attivata RdO n.5025874 (Lotti nn. 9 - allegato n.1) invitando gli
OO.EE. sottoelencati, iscritti alle categorie “Dispositivi e prodotti medici vari” abilitati ai
bandi “Forniture specifiche per la Sanità (Beni)” sul MEPA. a produrre offerta:  Boston
Scientific  Spa.,  Cantel  Medical,  Cook  Italia  Srl.,  Euromedical,  Innovamedica,  M.G
Lorenzatto Srl., Olympus Italia Srl., Pentax Italia Srl. e Riab Endomedica Spa;

- entro il termine prescritto (ore 12:00 del 03/02/2025), hanno presentato offerta gli OO.EE.
M.G.  LORENZATTO  S.R.L.,  EUROMEDICAL,  BOSTON  SCIENTIFIC  S.P.A.,
OLYMPUS ITALIA S.R.L., INNOVAMEDICA, CANTEL MEDICAL (ITALY);

- con verbale n. 1 dell’11/02/2025 (allegato n.2), il Seggio di gara - previa apertura telematica
delle buste contenenti la documentazione amministrativa presentata dalle succitate Ditte e
successiva verifica della relativa regolarità - ha ammesso le stesse alla successiva fase di
gara, decidendo di attivare il soccorso istruttorio nei confronti della OLYMPUS ITALIA
S.R.L.; 

- in esecuzione di detto verbale, a tanto si è proceduto; 
- in data 12/02/2025; la Ditta interpellata ha riscontrato la richiesta inoltratale; 
- con verbale n. 2 di pari data (allegato n.2) il Seggio di gara - regolarmente riunitosi – ha

sciolto all’unanimità la riserva circa l’ammissione della succitata Ditta alla gara, procedendo
all’apertura  delle  buste  contenenti  la  documentazione  tecnica  presentata  dalle  Ditte
concorrenti; 

- in  esecuzione  del  richiamato  verbale,  è  stata  trasmessa  al  Direttore  della  UOC

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva la documentazione di pertinenza per la verifica
di conformità; 

- con verbale n. 3 del 19/02/2025, il medesimo Organismo ha preso atto degli esiti verifica de
qua, effettuata dalla UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, in persona del Dott.
Domenico Costato, Responsabile della UOS Bleeding Center, da cui emerge - tra l’altro - la
mancata conformità di talune offerte tecniche riferite ai Lotti n.2, n.3, n. 4 e  n. 8, oltreché la
mancata conformità di tutte le offerte tecniche concernenti il lotto n. 7, come riportato nel
medesimo verbale (allegato n. 3);

- di tutto quanto innanzi è stata data informativa sulla piattaforma MEPA; 
- con  verbale  n.  4  del  21/02/2025,  il  medesimo  Organismo  ha  proceduto  all’apertura

telematica delle offerte economiche presentate dalle Ditte ammesse - relativamente a tutti i
lotti presenti in gara, ad eccezione del Lotto n. 7 - visualizzando le quotazioni proposte e la
successiva graduatoria, generata automaticamente dal sistema (all. n 4); 

- di tanto è stata data informativa sulla piattaforma in uso; 

DATO ATTO CHE nel frattempo è stata intrapresa  - relativamente al lotto n. 7 - nuova iniziativa
di acquisto sulla medesima piattaforma, avendo la UOC richiedente segnalato il permanere della
esigenza  di  disporre  dei  beni  presenti  nel  medesimo lotto,  ferma  la  configurazione  di  esso  ex
Determina n. 6/2025 (Clips monouso premontate); 

CONSIDERATO CHE  la  fornitura a  farsi  assicura la  continuità  assistenziale  delle  prestazioni
erogate dalla UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, nel corso del completamento dei
lavori  di  competenza  da  parte  della  Commissione  giudicatrice  designata  per  la  summenzionata
procedura aperta e telematica; 

VISTI
- l’art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 n..95, convertito in Legge 7/8/2012 n. 135, il

quale dispone che gli Enti del SSN sono obbligati a utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi
relativi  alle  categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  Consip,  gli  strumenti  di
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti
stipulati  in  violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di
responsabilità amministrativa;

- gli artt. 25, 50 comma 1 lett. b e 108, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 e smi;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO di prendere atto degli esiti della procedura telematica (RdO n.5025874) espletata su
piattaforma MEPA e, per l’effetto, di aggiudicare (art.108 comma 3 del D.Lgs. cit.) i lotti nn. 1 – 2
– 3- 4- 5- 6- 8- 9 per l’importo complessivo trimestrale di € 11.369,22 oltre Iva al 22%, come sotto
dettagliato:
 LOTTO 1 -  CIG  B54A9F07CC -  Sospensione  sterile  -  Ditta  EUROMEDICAL SRL (P.I.

01990200170)   - importo complessivo di € 1.216,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario €
15,20 Iva esclusa al 22%); 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 LOTTO 2 -  CIG B54A9F189F -  Anse  monouso  -  Ditta  M.G.  LORENZATTO SRL (P.I.
00458450012) - importo complessivo di € 2.322,00 Iva esclusa al 22 (prezzo unitario € 7,74 Iva
esclusa al 22%);

 LOTTO 3  -  CIG  B54A9F2972750 -  Pinza per biopsia -  Ditta  EUROMEDICAL SRL (P.I.
01434070155) - importo complessivo di € 2.439,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario € 3,25
Iva esclusa al 22%);

 LOTTO 4  - CIG B54A9F3A45 -  Pinze da biopsia pluriuso ovale fenestrata con ago - Ditta
INNOVAMEDICA SPA (P.I. 10191080158) importo complessivo di € 1.700,00 Iva esclusa al
22% (prezzo unitario € 170,00 Iva esclusa al 22 %); 

 LOTTO 5  -  CIG  B54A9F4B18  -   Sistemi  di  posizionamento  di  clips  -  Ditta  OLYMPUS
ITALIA SRL (P.I. 10994940152) importo complessivo di € 592,22 Iva esclusa al 22% (prezzo
unitario € 59,22 Iva esclusa al 22 %); 

 LOTTO 6  -  CIG  B54A9F5BEB -  Clips  monouso  -   Ditta  OLYMPUS ITALIA SRL (P.I.
10994940152) - importo complessivo di € 1.240,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario € 12,40
Iva esclusa al 22%);  

 LOTTO 8  -  CIG  B54A9F7D91 -  Cestelli  in  rete  -  Ditta  M.G.  LORENZATTO SRL (P.I.
00458450012) - importo complessivo di € 480,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario offerto €
24,00 Iva esclusa al 22%); 

 LOTTO  9  -  CIG  B54A9F8E64  -  Aghi  per  emostasi  -  Ditta  EUROMEDICAL  SRL  (P.I.
01990200170) - importo complessivo di € 1.380,00 Iva esclusa al 22% (prezzo unitario € 6,90
Iva esclusa al 22%);



ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente     
normativa in materia,

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I  –   PRENDERE ATTO degli  esiti  della  procedura  telematica  (RdO n.5025874) espletata  su
piattaforma MEPA e, per l’effetto, di aggiudicare (art.108 comma 3 del D.Lgs. cit.) i lotti nn. 1 – 2
– 3- 4- 5- 6- 8- 9 per l’importo complessivo trimestrale  di € 11.369,22 oltre Iva al  22% come
innanzi dettagliato, qui integramente richiamato e trascritto;
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 13.870,45 IVA inclusa al 22 %, sul conto economico n.
5010107010 “Dispositivi medici” sul bilancio 2025;
III - DARE ATTO CHE il RUP è il Dott. Roberto Delfino, Dirigente Amministrativo della UOC
Provveditorato ed Economato ed il  DEC è il  Direttore f.f.  della  UOC Farmacia Dott.ssa Maria
Dezia Bisceglia o suo delegato; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011  e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
V – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora la So.Re.Sa. Spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;  
VI - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle precitate Ditte;
VII - TRASMETTERE copia del medesimo al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico Finanziarie, Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva e
Farmacia Ospedaliera.

      Il funzionario
Dott.ssa Antonella De Icco
                                                                                                                  IL DIRETTORE
                                                                                                              U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

                                                                                                 Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.











































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA MEPA (RDO N. 5025874 VARI LOTTI) PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC
GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA DIGESTIVA - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€13.870,45

14/03/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-03-14T13:41:45+0100
	MAURO OTTAIANO




